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DE Ing. Natalia Gallardo Chavarria
PRoFESToNAL r¡¡ eru o¡srño r

Ing, Yandira Raquel Ayala Illanes
TECNICO III FINANCIERO Y RRHH

REF, INFoRME DE EvALUAcTóN v necolr¡ruoec¡ów pRocEso DE
conrnarec¡óN *pRoyEcro DE vrvrENDA cuALTTATIVA EN
EL MUNICIPIO DE SAN JULIAN -FASE(XXIV) 2025- SANTA
CRUZ", AEV-SC-DC 2O3 / 2025

FECHA: Santa Cruz, 14 de agosto del 2025

Solicitud de Inicio de proceso de contratac¡ón: tt4ediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/N ro.0676/2025 | I-2025-20572 de fecha 16 de JUtio det
2025,la Un¡dad de cestión de Proyectos a través de la Ing. Jhenifer Ch¡no Choque
con cargo Responsable de Gestión de Proyectos a,i., realizó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA PRIN-1ERA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION
*PROYECfO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN ]ULIAN
-FASE(XXrV) 2025- SANTA CRUZ".

Autor¡zac¡ón del In¡c¡o de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resoluc¡ón
Adm¡nistrat¡va No 047A/2025 de fecha 31 de julio de 2025. El Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y aprobó
el documento de contratac¡ón del proceso 'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN JULIAN -FASE(XXIV) 2025.
SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 2O3/2025 solicitado por Patr¡cia Fernanda Callejas
Tancara TECNICO II EN CONTRATACION DE PROYECTOS I ¡4ediante Nota Interna
I-2025-20572 | AEV/DIR.SCZIACP_NOT/N ro.0759/2025 de fecha 30 de jutio de
2025.
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Ing. Carlos Enrique Vargas Bazan
RESPONSABLE DE CONTRATACION

COMISIóN DE EVALUACIóN Y CALIFIcAcIÓN

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente ¡nforme de evaluación y recomendación para el proceso de
ContTatación .PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE sAN
JULIAN -FASE(XXIV) 2025- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 2O3 / 2025
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Publicación: Se hizo la publicac¡ón mediante la pá9ina web de la Agenc¡a Estatal
de V¡vienda en fecha 31 de julio de 2025.

Des¡gnac¡ón Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la
Comisión de Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum
AEV/RCD/No 0498/2025 de fecha 08 de agosto de 2025 a los s¡guientes servidores
pú blicos :

Ing. Natalia Gallardo Chava rr¡a UNIDAD SOLICITANTE

Ing. Yandira Raquel Ayala Illanes TECNICO III FINANCIERO
Y RRH H

Inv¡taciones a Jurídical en fecha 08 de agosto de 2025, mediante correo
inst¡tucional se realiza la invitación al área jurídica, en atención al inciso h) Articulo
3 (Principios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de
Mater¡al de Construcción y Servrcios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y
se rvicios son pú blicos".
Invitaciones a Transparencia: en fecha 08 de agosto de 2025, mediante correo
institucional se realiza la invitación a la unidad de Transparencia de la AEvivienda,
en atención al ¡nciso h) Articulo 3 (Pr¡ncip¡os) del reglamento para la Contratac¡ón
Directa De Obras, Adquisición de ¡4aterial de Construcción y Servicios de Consultoría
para Diseñar y Elecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h)
Transparencia. Los actos, documentos y la ¡nformación de los procesos de
contratación de bienes, obras y servicaos son públicos".

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:00 del 11 de agosto de 2025 se
presentó el sigu¡ente proponente:

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS
CIVILES & SERVICIOS PETROLEROS

rr/08/202s 08:32

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establec¡da en la convocator¡a, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura

PROFESIONAL
DISEÑO I

III EN

O

o

r"1Á

1

NOMBRE COMPLETO CARGO REPRESENTANTE

UNIDAD
ADMINISTRATIVA

PRESENTACIO N
No

FECHA HORA
PRO PO N ENTES
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de Propuestas.
Nómina de Part¡cipantes para Eventual Excusa; En cumplimiento al numeral
18 del Documento de Contratación D¡recta, en ll/O\l2OZ5 se procedió con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 3o del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y servicios de consultoría para Diseñar y Ejecutar programas y proyectos
Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diFerentes sistemas ¡nformát¡cos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Ver¡ficación de ¡mped¡dos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
(SICO ES ):

PROPONENTES CONTRATOS
RESUELTOS A LA FECHA

DESISTIMIENTO DE
CONfRATOS A LA

FECHA

1
NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS

CIVILES & SERVICIOS PETROLEROS
SIN REGISTROS SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b,) Verificación de desistimientos en el Sistema de Mon¡toreo de Contratacione
(srMco):

PROPON ENTES OASERVACIONES

I
NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES &

SERVICIOS PETROLEROS
SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENfES OBSERVACIONES

1
NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES &

SERVICIOS PETROLEROS

t]OLI VIA

o

,m&

o
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Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d)Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVIVIENDA: Se
verificó que los proponentes no tengan cuentas pend¡entes con la AEVIVIENDA, en el
detalle actualizado al 17/02/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo sig u iente:

PROPONENTES O BSE RVACIO N ES

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES &
SERVICIOS PETROLEROS

SIN REGISTROS

o
3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjud¡cación establec¡do en el DCD, realizando las siguientes
activ¡dades:

3. l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados, así
como de la GarantÍa de Seriedad de Propuesta; determinando si la propuesta
continua o descalifica apl¡cando el siguiente formulano:

/

NEGINTER CONSTRUCCIONES OE OBRAS C¡VILES & SERVICIOS PETROLEROS

o
Nombre d9l Proponente

Núrñe¡o de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

NEGINTER CONSfRUCCIONES DE OBRAS CIVILES & SERVICIOS
PETROLEROS

92 folas

3 083 066 21

PRESENIÓ

Verif¡cac¡ón
(Acto de Apertura) Evaluac¡ón Prelirñiñar

(Sesión Reservada)
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La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

FORMULARIO V- 1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para E m presas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

1

REQUISITOS EVALUADOS
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El proponente NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CMLES & SERVICIOS
PETROLEROS, CUMPLE sustanc¡almente y Ia validez de los formularios de su propuesta
como así tamb¡én su Garantía de Ser¡edad de propuesta y pasa a la sigu¡ente etapa de
evaluación.

3.2. APLICACIóru OTI METODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método d
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de
ProDUesta. Té cnica y Costo,

§r)

a lidad

o PRIMERA ETAPA:
SEGUNDA ETAPA: @3,2.1. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de
Contratac¡ón D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

FORMULARIO NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

sr NO Página N' CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1 Fo.mulario A-1. Preseñtacrón de Propuesta X 03-04 X

2. Garantia de Ser¡edad de Propuesta (si hubiese srdo requenda) x SIN FOLIO x

3 Formula.io A-2 ldentrficacrón del Proponenle X 07 -28 x

Formulario A-3
Proponente

Expenencra General y Especifica del x 30-45 x

5 Formulario A-4. Hola de Vrda del Personal X ¿8,76 X

6 Formulario 8.1. Propuesla Económica x 78-80 X

7 Forrñulario C-1. Propuesta Técn ca X 82-88 x

8. Formulario C.2. Coñdiciones Adicionales X 90,92 X
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vALoR LEioo oE LA
PROPUESTA

NEGINTER CONSTRUCCIONES DE
OBRAS CIVI LES & SERVICIOS

PETROLEROS
8s.3.083.066,21 8s.3.083.066,21 Bs.3.083.066,21

(') En caso de no ewdenoarse effotes antñélrcos el ¡nonto leido cle la propuesté (pp) debe trcsladarse a la cas¡lla Monto Ajustado por Revisión
Ar¡tñética \tlAPRA),

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente NEGINTER
CONSTRUCCIONES DE OBRAS CMLES & SERVICIOS PETROLEROS, NO presenta
errores aritméticos, y se encuentra dentro del prec¡o referencial. En tal sentido, al ser el
único proponente sin ninguna observación se le asignará el puntaje máximo de (30) treinta
puntos. o

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 22.2. Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
habilitado para esta etapa, aplicando la metodología CUMPLE/NO CU[1PLE.

FORMULARIO V-3
evaluac¡ór.¡ DE LA pRopuEsrt rÉcrrl¡ca

ffi.g
PROPONENTE

EXPERIENCIA
NEGINTER CONSTRUCCIONES

OE OARAS CIVILES &
SERVICIOS PEfROLEROS
Cum le No cum le

Gcncr¿ y
A-3 Experienc ¿

Especifrca del CUMPLE
nente

Formul¡rio A-4 HoJ¿ dc Vrda, de
CUMPLE

M ETODO
CUMPLE

CU M PLE/ NO SI CUMPLE

o

Formularlo C-1
(Ll€ñado por la Ent¡dad)

Propuest¿ fécn ca CUMPLE

I,IETODOLOGTA
CUMPLE

CUMPLE/NO

N" NOMBRE DEL PROPONENTE
PROPUESTA

EcoNóMrcA REAL

1

PROPO N ENfE
NEGINf ER CONSTRUCCIONES

DE OBRAS CIVILES &
SERVICIOS PETROLEROS
cu mple No cumple

MONTO AJUSTAOO POR
REVrsróN ARrrMÉf rcA

(MAPRA)

SI CUMPLE
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La califlcación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

TtO I,I VI A

o

o

F¡l^,1Ü¡

propone 2 albañ¡les
cionales al personal
lo tanto, corresponde

u ntos

PROPON ENTE
NEGINTER CONSTRUCCIONES

DE OBRAS CIVILES &
SERVICIOS PETROLEROS

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la entidad)
Puntaje

Asignado

Puntaje Obten¡do
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre !n rnonto supenor a monto
mínrmo requerido en la experiencta especifica, se asgnará 2
Puntos por cada 0.5 veces ad c¡on¿les, hasta un máxlmo de 10
puntos. (Para la puntuación solo se tomará en cuenta
exp€riencia en el Sector Público)

10

El proponente No presenta un
adicional, a lo requerido en la
experiencia específica. Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

O pu ntos

EXPERIENCIA ESPECiF¡CA: TÉCN¡CO
OPERAT¡VO DE ÁREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adictonales al
solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6

El proponente presenta un TOA con
una experiencia específ¡ca adicional
a lo requerido de 28,27 meses. Por
lo tanto, corresponde el puntaje de:

6 untos

EXPERIENC¡A ESPECiFICA: EDUCAOOR
SOCIAL

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses ad cionales al
sol¡citado, hasta un máxirno de 6 puntos

El proponente presenta un
EDUCADOR SOCIAL con una
experiencia específica adicional a lo
requerido de 4,53 meses. Por lo
tanto, corresponde el puntaje de:

1,13 puntos

6

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adic¡onales al
solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

1

El proponente presenta un TECNICO
ALMACENERO con una experiencia
específica ad¡cional a lo requerido de
8,1O meses. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

l punto

PARTICIPAC¡ON DE PERSONAL FEMENINO
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, drcho personal
deberá cumplir lo requer¡do en el TDR.

2

Se asignará I punto, por cada Constructor Especialrsta
p/instalación sanrtaria y agua potable y/o Constructor
Especialista p/instalación eléctrica y/o Constructor
Especialista p/ instalación en materiales preFabricados
adicional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho personal
qeqeféllDplrrt lequerido en el TDR.

El proponente propone 2
espec¡al¡stas ad¡c¡onales al
personal requerido. Por lo tanto,
corresponde el pu ntaje de:

2 puntos

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

CONSTRUCfOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañ l(apoyo socral)
adicional, hasta un máximo de 2 puntos, drcho person¿l deberá
cumpl¡r lo requeido en e TDR.

2

E¡ proponente propone 2 albañiles
adicionales de apoyo soc¡al, al
personal requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntale de:

2 puntos
VEHICULOS 5 El proponente oferta una camioneta

¿dicional al requer¡do. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:2

2 untos
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A la Propuesta que oferte 1 Camroneta adicional
a las mínimas requer¡das se le asiqnará 2
Puntos,
A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión
ad¡c¡onal a los minimos requeridos se le

3

El proponente oferta una volqueta
ad¡cional al requerido. Por lo tanto,
corresponde el puntaje de:

AS nará 3 Puntos 3 pu ntos

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

PUNTAJE
ASIGNADO

N EGINfER
COT{STRUCCIONES D

OBRAS CIVILES &
SERVICIOS

PETROLEROS

E

RESUMEN DE LA EVALUACION TECN¡CA

:rrXfil? 
." la evaluación cu¡4PLE/Nol 35 o

Punta e de las Condrcroñes Adrcionales 35 19 13
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACI NOE 54,13LA PRoPUEsTA TÉcr¡¡c¡ (pr)

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplim¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formu la r¡o V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

oescn¡pc¡ón

PE Puntale de la Evaluación de a Propuesta Económrca 30 puntos

70 puntosPT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnrca o
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUAOA 1OO puntos

RESUMEN DE EVALUACION

PROPONEI{TE

NEGINTER CONSTRUCCIONES
DE OBRAS CIV¡LES &

SERVICIOS PETROLEROS
30

54,13

44,13

De acuerdo a los resultados finales, se determ¡na que la propuesta de la empresa

35 19,13 puntos.

rsnev¡rc¡óN PUNTAJE
ASIGNADO

La Paz Oíona Nacronal Calle Femando Guachalla No 41
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35

70
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NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES & SERVICIOS PETROLEROS
como representante legal de la empresa el Sr. loel euecaña Carlo obtuvo 84,13 sobre 1OO
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente NEGINTER CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES & sERvIcIos
PETROLEROS como representante legal de la empresa el Sr. loel euecaña Carlo alcanzó
un puntaje 84,13 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en
el DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratac¡ón.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente NEGTNTER coNsTRUccroNEs DE
OBRAS CIVILES & SERVICIOS PETROLEROS como representante legal de la empresa el
Sr. Joel Quecaña Carlo para ¡a Contratación *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM
EN EL MUNICIPIO DE SAN JULIAN -FASE(XXIV) 2025- SANTA CRUZ,, por un
monto de Bs 3.083.066,21 cada componente en el siguiente cuadro:

NRO MONTO
1 PRovtstóN/DorActóN

corsrnuccló¡l
DE I1ATERIALE5 DE 8s.2.622.342,34

2 CAPACITACION,
SEGUIMIENTO

T E CN ICA, 8s.460.683,87.'
TOTAL 8s.3.083.066,21.-

Por un plazo de ejecución de obra de 180 días calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 84,13 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establec¡dos en el
Documento de Contratación Directa DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consigu¡entes.
Por la Com¡sión de Evaluación y Calif¡cación
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